УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации городского округа Стрежевой

П Р И К А З

       10.10.2019         № 426

Об утверждении Комплекса мер (дорожной карты) по созданию Центров образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

в городском округе Стрежевой в 2020 году

В целях исполнения распоряжения Департамента общего образования Томской

области от 26.09.2019 № 775-р «Об утверждении Комплекса мер (дорожной карты) по

созданию Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в

2020 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Комплекс мер (дорожную карту) по созданию Центров

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в городском округе

Стрежевой в 2020 году согласно приложения к настоящему приказу.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                                                  А.М. Довгань

Кулик Наталья Николаевна

5-98-26

Приложение к приказу Управления

образования от 10.10.2019 № 426

Комплекс мер (дорожной карты) по созданию Центров образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста»

в городском округе Стрежевой в 2020 году

№ Наименование мероприятия Ответственный Результат Срок

1 Утвержден медиаплан

информационного

сопровождения создания и

функционирования Центров

Управление образования

Администрации

городского округа

Стрежевой

Приказ Управления

образования

Администрации

городского округа

Стрежевой

10 октября 2019

года

2 Утверждено примерное

Положение о деятельности

Центров на территории

Томской области

Управление образования

Администрации

городского округа

Стрежевой

Приказ Управления

образования

Администрации

городского округа

Стрежевой

10 октября 2019

года

3 Согласованы и утверждены

типовой дизайн-проект и

зонирование Центров

Управление образования

Администрации

городского округа

Стрежевой,

Проектный офис

национального проекта

«Образование» (по

согласованию)

МОУ «СОШ №3»

МОУ «СОШ №4»

Исходящее письмо

Управления

образования

Администрации

городского округа

Стрежевой в

ведомственный

проектный офис и

28 октября 2019

года

4 Представлена информация об

объемах средств операционных

расходов на функционирование

Центров по статьям расходов

Управление образования

Администрации

городского округа

Стрежевой,

Проектный офис

национального проекта

«Образование» (по

согласованию)

Письмо Управления

образования

Администрации

городского округа

Стрежевой

декабрь

2019 года

5 Заключено дополнительное

соглашение по реализации

регионального проекта

«Современная школа» на

территории городского округа

Стрежевой в подсистеме

управления национальными

проектами государственной

интегрированной

информационной системы

управления общественными

финансами «Электронный

бюджет»

Управление образования

Администрации

городского округа

Стрежевой

Заключено

дополнительное

соглашение

февраль

 2020 года

6 Заключено финансовое

соглашение в подсистеме

управления национальными

проектами государственной

интегрированной

информационной системы

управления общественными

финансами «Электронный

бюджет»

Управление образования

Администрации

городского округа

Стрежевой

Заключено

соглашение

февраль

 2020 года

7 Объявлены закупки товаров,

работ, услуг для создания

Центров «Точка роста»

Управление образования

Администрации

городского округа

Стрежевой

Извещения о

проведении закупок

февраль-март

2020 года

8 Обеспечен 100% охват

педагогов и сотрудников

Центров в курсах повышения

квалификации, программах

переподготовки кадров,

проводимых проектным

офисом национального проекта

«Образование» в

дистанционном и очном

форматах

Управление образования

Администрации

городского округа

Стрежевой,

Проектный офис

национального проекта

«Образование» (по

согласованию)

МОУ «СОШ № 3»

МОУ «СОШ №4»

Свидетельство о

повышении

квалификации

Отчет по

программам

переподготовки

кадров

Согласно

отдельному

графику

проектного

офиса

национального

проекта

«Образование»

9 Завершено приведение

площадок образовательных

организаций в соответствии с

фирменным стилем Центров;

доставлено, установлено,

налажено оборудование

Управление образования

Администрации

городского округа

Стрежевой

МОУ «СОШ № 3»

МОУ «СОШ №4»

Акты-приемки

работы, товарные

накладные и т.д.

25 августа 2020

года

10 Открыты Центры в единый

день

Управление образования

Администрации

городского округа

Стрежевой

МОУ «СОШ № 3»

МОУ «СОШ №4»

Информационное

освещение в СМИ

1 сентября 2020

года

11 Проведен мониторинг

соответствия приобретенного

оборудования для создания

Центров в Томской области

целям и задачам мероприятия

Управление образования

Администрации

городского округа

Стрежевой,

Проектный офис

национального проекта

«Образование» (по

согласованию)

По форме,

определяемой

ведомственным

проектным офисом

национального

проекта

«Образование»

30 ноября 2020

года